
F. t. 1. vedr. Post Danmark A/S 6445 

Til lovforslag nr. L .183. Skriftlig fremsættelse (30. april 2008) 

Transportministeren (Carina Christensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Post 
Danmark AIS (Selskabskonstruktion vedrørende 
Post Danmark AIS og Posten AB) 

(Lovforslag nr. L 183). 

Lovforslaget indebærer, at der foretages de 
fornødne ændringer i lov om Post Danmark A/S 
med henblik på at give transportministeren 
hjemmel til at sælge yderligere aktier i Post Dan- 
mark A/S. Desuden giver lovforslaget transport- 
ministeren hjemmel til -  i forbindelse med en 
selskabskonstruktion mellem Post Danmark A/S 
og Posten AB -  at ombytte statens aktier i Post 
Danmark A/S med aktier i en svensk indregistre- 
ret holdingselskab. 

Formålet med lovforslaget er dels at give mu- 
lighed for salg af yderligere aktier i Post Dan- 
mark A/S til statens medaktionær i Post Dan- 
mark A/S, Post Invest S.A. (et selskab admini- 
streret af C VC Capital Partners), dels at gennem- 
føre en selskabskonstruktion, der i praksis vil in- 
debære en fusion mellem Post Danmark A/S og 
Posten A/B. 

Post Danmark er i dag ejet 75 % af den danske 
stat, 22 % af Post Invest S.A. og knap 3 % af Post 
Danmarks ledelse og medarbejdere. En mindre 
aktiepost er ejet af Post Danmark A/S selv. 

Den nye selskabskonstruktion mellem Post 
Danmark A/S og Posten AB vil blive ejet 40 % 
af den danske stat, Post Invest S.A. samt ledelse 
og medarbejdere i Post Danmark A/S. 60 % vil 
blive ejet af den svenske stat og ledelse og med- 
arbejdere i Posten AB. 

Ved selskabskonstruktionen indføres to aktie- 
klasser. Dermed sikres, at på den ene side den 

danske stat og Post Invest S.A. og på den anden 
side den svenske stat har samme antal stemmer 
(knap 50 %) i det fælles selskab. Ledelse og 
medarbejdere i Post Danmark A/S og Posten AB 
har de resterende stemmer. 

Med selskabskonstruktionen vedrørende Post' 
Danmark A/S og Posten AB er det hensigten at 
skabe en ny og mere robust virksomhed i et mar- 
ked med kraftigt stigende konkurrence og med et 
stort pres på virksomhedernes hidtidige kerne- 
produkt -  den adresserede brevforsendelse. Post 
Danmark A/S vil bestå som en selvstændig virk- 
somhed og fortsat varetage langt størstedelen af 
de opgaver, som virksomheden varetager i dag. 
Det vil således fortsat være Post Danmark A/S, 
som omdeler post i Danmark. 

Det er hensigten at gennemføre en børsnote- 
ring af det fælles selskab på Fondsbørsen i 
Stockholm og/eller København i løbet af 3-5 år. 

Lovforslaget indeholder endvidere en ændring 
af bestemmelserne vedrørende de udlånte tjene- 
stemænd i Post Danmark A/S. Disse kan efter et 
salg af yderligere aktier og etablering af en virk- 
somhedskonstruktion mellem Post Danmark 
A/S og Posten AB alene på frivillig basis udlånes 
til Post Danmark A/S. 

Lovforslaget er sendt i høring dagen før frem- 
sættelsen. 

Den sene fremsættelse skyldes, at der først for 
nylig er opnået enighed om rammerne for en 
virksomhedsdannelse vedrørende Post Danmark 
A/S og Posten AB. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at an- 
befale forslaget til Det Høje Tings velvillige be- 
handling. 


